
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

ОТ /Ф Р/

г. Кола

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников 

сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области «О проведении регионального этапа Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного 
образования «Сердце отдаю детям» от 30.12.2021г. Ш 1938, в целях создания 
эффективных условий, обеспечивающих непрерывное профессиональное 
развитие, творческий и карьерный рост педагогов дополнительного 
образования детей в Мурманской области, -

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести в период с 01 февраля по 01 марта 2022 года 

муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю 
детям» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении Конкурса, состав 
оргкомитета и смету расходов.

3. МБУО «Районный методический кабинет» (Харитонова Н.Ф.):
3.1. Обеспечить организацию, проведение и подведение итогов 

Конкурса, а также награждение финалистов и поощрение участников 
Конкурса.

3.2. Направить конкурсные материалы победителей для участия в 
региональном этапе с 01 марта по 03 марта 2022 года.

3.3. Обеспечить целевое расходование средств, предусмотренных на 
проведение Конкурса.

4. «Муниципальный опорный центр» Кольского района (Белых Ю.А.):



4.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение 
участников Конкурса, а также организацию и проведение конкурсных 
испытаний.

4.2. Организовать работу по подготовке финалистов муниципального 
этапа Конкурса к участию в региональном этапе.

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Организовать участие педагогических работников в Конкурсе и 

направление конкурсных материалов в МБУО «Районный методический 
кабинет» в соответствии с положением о проведении Конкурса.

5. МБУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию 
муниципальных учреждений Кольского района» (Поддубная Н.В.) обеспечить 
финансирование расходов в соответствии с утвержденной сметой за счет 
средств муниципальной программы «Развитие образования в Кольском районе 
Мурманской области» на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением 
администрации Кольского района от 23.11,2020 г. Xs 1327.

6. Контроль за исполнением приказа оставляем за собой.

Начальник


